
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 371/2022, de 22/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA  

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA  

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de  Avaliação  da  Tese  de  

Doutorado  em Ciência  Animal intitulada “Leishmaniose visceral  canina:  soroprevalência  

e  georreferenciamento  no  estado  de  Santa  Catarina, Brasil”, da  doutoranda  CAMILA  

ZOMER  SPINDOLA, a realizar-se no dia 10 fevereiro de 2023, às 14h00min, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages /SC) – Presidente 

Dra. MÁRCIA SANGALETTI LAVINA – (UNIBAVE/Orleans/SC) - Membro externo  

Dr. FABIANO BORGES FIGUEIREDO - (FIOCRUZ/Curitiba/PR) - Membro externo 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS – (UDESC/Lages /SC) - Membro   

Dr. ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA – (UDESC/Laguna /SC) - Membro   

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. SILVIA CRISTINA OSAKI - (UFPR/Palotina/PR) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


